Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve -

2017

2016

T ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

14,659,981

12,163,727

Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit n

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\ 4 vvvv?

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(2,997,396)

(3,990,559)

1 Lénda e paré dhe maferiale & konsumueshme

2 Té Hera shpenzime

(2,997,396)

(3.990,559)

v

Shpenzime t& persenelit

(4,387,039)

(4,816,210)

1 _Paga dhe shpérblime

(3,702,6286)

(4,127.001)

2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vg

(684,413)

(689,200)

nga shpenzimet pér pensionei)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(210,000)

Shpenzime té tjera shirytézimi

(3,854,365)

(2,196.866)

¥ |¥|¥F|V

Té ardhura té tjera

4 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pesémarrés

vegmas 16 ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e lfera pjesé e akliveve 4§

{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g

3 Interesa té arkétueshém dhe 8 ardhura t& fjera t& ngjashme (g
vecrmas 16 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é m|
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

9

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur ve
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike branda grupif

91

2 Shpenzime {8 jera financiare

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjeseémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

3,211,181

1,160,183

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(558,187)

(174,271)

1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

(568,187)

{(174,271)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim filimit 16 pjesémarreve

v

Fitimi/Humbja e vitit

2,652,994.79

985,912

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Gnthenerfshlrese

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja & vitit

(3.122,327)

" (3,122,327)

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat {+/-} nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajiura pér shiij

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirdse pér vifin

(3.122,327)

(3,122,327)

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

(3,122,327)

(3,122,327)

Interasat jo-kontrolluese

Q@M‘FIZIK\

fo 7




